
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 
    
    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
    
  №  

с. Солонешное 

 

О приватизации имущества 

муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского 

края путем продажи на аукционе в 

электронной форме   

 

 
 

 

В целях более эффективного использования муниципального имущества, в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке 

управления муниципальным имуществом муниципального образования 

Солонешенский район Алтайского края, утвержденным решением 

Солонешенского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 

27.12.2013 №164, Положением о порядке приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

утвержденным решением Солонешенского районного Совета народных депутатов 

Алтайского края от 25.09.2019 №43, на основании решения Солонешенского 

районного Совета народных депутатов Алтайского края от 30.06.2021 №28 «О 

внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального 

имущества муниципального образования Солонешенский район Алтайского края 

на 2021-2023 годы, утвержденный решением Солонешенского районного Совета 

народных депутатов от 25.12.2020 №49», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Солонешенский район Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Осуществить приватизацию движимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального образования Солонешенский 

район Алтайского края, путем продажи на аукционе в электронной форме: 

Лот № 1: 

автомобиль ГАЗ-3102, идентификационный номер (VIN) 

Х9631020071368028, марка, модель ГАЗ 3102,  наименование (тип ТС) легковой, 

категория ТС (А, В, С, D, прицеп) В, год изготовления ТС 2006, модель, номер 

двигателя *40621А*63183123*, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) номер 31020070158594, цвет кузова (кабины, прицепа) СИЛЬВЕР. 

- установить начальную цену (лота) – 55 100,00  (пятьдесят пять тысяч сто) 

рублей, в соответствии с отчетом об оценке № 42-21-05-6 от 14.05.2021, 



 

выполненным ООО «Специализированная фирма «РУСЭКСПЕРТ». 

- установить шаг аукциона (величина повышения цены) (5% от 

начальной цены продажи) – 2 755,00 рублей. 

- установить задаток в размере (20% от начальной цены продажи) – 11 

020,00 рублей. 

Лот № 2: 

автобус ПАЗ 3206-110-70, идентификационный номер (VIN) 

Х1M3206СХ80007777, марка, модель ТС ПАЗ 32006-110-70,  наименование (тип 

ТС) автобус для перевозки детей, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) D, год 

изготовления ТС 2008, модель, номер двигателя 523400  81018665, шасси (рама) 

номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) номер X1М3206СХ80007777, цвет 

кузова (кабины, прицепа) желтый. 

- установить начальную цену (лота) – 300 300,00  (триста тысяч триста) 

рублей, в соответствии с отчетом об оценке № 42-21-05-7 от 14.05.2021, 

выполненным ООО «Специализированная фирма «РУСЭКСПЕРТ». 

- установить шаг аукциона (величина повышения цены) (5% от 

начальной цены продажи) – 15 015,00 рублей. 

- установить задаток в размере (20% от начальной цены продажи) – 60 

060,00 рублей. 

Лот № 3: 

автобус ПАЗ 32053-70, идентификационный номер (VIN) 

Х1M3205СХС0001919, марка, модель ТС ПАЗ 32053-70,  наименование (тип ТС) 

автобус для перевозки детей, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) D, год 

изготовления ТС 2012, модель, номер двигателя 523400  С1000056, шасси (рама) 

номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) номер X1М3205СХС0001919, цвет 

кузова (кабины, прицепа) желтый. 

- установить начальную цену (лота) – 321 200,00  (триста двадцать одна 

тысяча двести) рублей, в соответствии с отчетом об оценке № 42-21-05-8 от 

14.05.2021, выполненным ООО «Специализированная фирма «РУСЭКСПЕРТ». 

- установить шаг аукциона (величина повышения цены) (5% от 

начальной цены продажи) – 16 060,00 рублей. 

- установить задаток в размере (20% от начальной цены продажи) – 64 

240,00 рублей. 

Лот № 4: 

автобус ГАЗ 32213, идентификационный номер (VIN) ХТН32213050391471, 

марка, модель ТС ГАЗ 32213,  наименование (тип ТС) автобус на 13 мест, 

категория ТС (А, В, С, D, прицеп) D, год изготовления ТС 2004, модель, номер 

двигателя *405220*43179609*, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, 

прицеп) номер 32210050149332, цвет кузова (кабины, прицепа) белый. 

- установить начальную цену (лота) – 77 000,00  (семьдесят семь тысяч) 

рублей, в соответствии с отчетом об оценке № 42-21-05-9 от 14.05.2021, 

выполненным ООО «Специализированная фирма «РУСЭКСПЕРТ». 

- установить шаг аукциона (величина повышения цены) (5% от 

начальной цены продажи) – 3 850,00 рублей. 

- установить задаток в размере (20% от начальной цены продажи) – 15 



 

400,00 рублей. 

Лот № 5: 

автобус ГАЗ 322171, идентификационный номер (VIN) Х96322171С0729140, 

марка, модель ТС ГАЗ 322171,  наименование (тип ТС) автобус специальный для 

перевозки детей, категория ТС (А, В, С, D, прицеп) Д, год изготовления ТС 2012, 

модель, номер двигателя *421600*С0601014*, шасси (рама) номер отсутствует, 

кузов (кабина, прицеп) номер 322121С0505668, цвет кузова (кабины, прицепа) 

желтый. 

- установить начальную цену (лота) – 95 740,00  (девяносто пять тысяч 

семьсот сорок) рублей, в соответствии с отчетом об оценке № 42-21-05-10 от 

14.05.2021, выполненным ООО «Специализированная фирма «РУСЭКСПЕРТ». 

- установить шаг аукциона (величина повышения цены) (5% от 

начальной цены продажи) – 4 787,00 рублей. 

- установить задаток в размере (20% от начальной цены продажи) – 19 

148,00 рублей. 

Лот № 6: 

автобус ГАЗ 322121, идентификационный номер (VIN) Х96322121В0692029, 

марка, модель ТС ГАЗ 322121,  наименование (тип ТС) автобус прочее, категория 

ТС (А, В, С, D, прицеп) D, год изготовления ТС 2011, модель, номер двигателя 

*421600*В0300507*, шасси (рама) номер отсутствует, кузов (кабина, прицеп) 

номер 322121В0460393, цвет кузова (кабины, прицепа) желтый. 

- установить начальную цену (лота) – 95 740,00  (девяносто пять тысяч 

семьсот сорок) рублей, в соответствии с отчетом об оценке № 42-21-05-11 от 

14.05.2021, выполненным ООО «Специализированная фирма «РУСЭКСПЕРТ». 

- установить шаг аукциона (величина повышения цены) (5% от 

начальной цены продажи) – 4 787,00 рублей. 

- установить задаток в размере (20% от начальной цены продажи)  – 19 

148,00 рублей. 

2. Комиссии по приватизации имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования Солонешенский район, обеспечить проведение 

аукциона в электронной форме по продаже указанного имущества, находящегося 

в муниципальной собственности. 

5. Разместить документацию об аукционе на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов в сети «Интернет»: 

www.torgi.gov.ru,  www.lot-online.ru, на официальном сайте Администрации 

Солонешенского района, а также обеспечить публикацию извещения о 

проведении аукциона в районной газете «Горные зори». 

6. Отделу по управлению муниципальным имуществом Администрации 

района обеспечить заключение договора купли-продажи объекта недвижимости в 

течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы района                                                     А.С. Воронов 

http://www.lot-online.ru/


 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Начальник юридического отдела 

Администрации района 

                       Н.В.Виноградова 

«____» августа 2021 года 

 

 

И.о. председателя комитета по финансам, 

налоговой и кредитной политике 

Администрации района 

                      Р.Ш. Харатян 

«___» августа 2021года                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Далгаймер Людмила Алексеевна 

Тел. 8(38594)22-6-37 


